
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98298

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
18154 Resolución de 18 de noviembre de 2010, de la Secretaría de Estado de 

Educación y Formación Profesional, por la que se resuelve la concesión de 
ayudas de las Modalidades A y B destinadas a promover Agrupaciones de 
Centros Educativos para la realización y puesta en práctica de proyectos 
comunes (Programa ARCE).

Mediante Resolución de 28 de abril de 2010, de la Secretaría de Estado de Educación 
y Formación Profesional («Boletín Oficial del Estado» de 6 de mayo), se convocan ayudas 
destinadas a promover Agrupaciones de Centros Educativos para la realización y puesta 
en práctica de proyectos comunes (Programa ARCE).

Constituido el equipo técnico de evaluación previsto en la base sexta de la convocatoria 
y realizada la valoración y selección de los proyectos presentados, aplicando estrictamente 
los criterios de selección establecidos en las bases vigésima y vigésima séptima de la 
convocatoria, y vista la propuesta presentada por la Comisión de Selección de concesión 
y denegación de ayudas, he resuelto:

Primero.–Ampliar en 462.430 euros la cantidad destinada a esta convocatoria, de 
acuerdo con lo previsto en la base tercera. 1 de la Resolución de 28 de abril de 2010, de 
la Secretaría de Estado de Educación y Formación Profesional, al haber incorporado 
crédito a la aplicación presupuestaria 18.04.324N.48905. Por ello, el importe total máximo 
que se destina a esta convocatoria asciende a 2.909.916 euros.

Segundo.–Conceder ayudas, por un importe total de 2.181.825 euros con cargo a la 
aplicación presupuestaria 18.04.324N.48905, para la realización de los proyectos 
presentados en la Modalidad A y B, a los centros educativos que se relacionan a 
continuación:

Modalidad A
Euros

¿QUIÉN DIJO MIEDO A VIAJAR?

CEE JEAN PIAGET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.800,00
CEE INÉS FUENTES Y GONZÁLEZ DE ALEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . ICOD DE LOS VINOS (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . . . . . . . . . . . . . . . 9.760,00

VALORES EN LOS JÓVENES. VALORA-TE

IES FERNANDO QUIÑONES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CHICLANA DE LA FRONTERA (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES VICENTE GANDÍA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLANUEVA DE CASTELLÓN (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES PADRE ISLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES PRADOLONGO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

PASEA POR LOS LIBROS, LEE EL MUNDO

CEIP LA HIGUERITA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . POZO DEL CAMINO (HUELVA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP SAGRADO CORAZÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA SOLANA (CIUDAD REAL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP ANTONIO ALLÚE MORER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALLADOLID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

PARQUES NACIONALES Y SUS GENTES

INSTITUT EL PONT DE SUERT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EL PONT DE SUERT (LLEIDA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES N.º 1 DE RIBEIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RIBEIRA (A CORUÑA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

OIKOS: UN LUGAR PARA VIVIR

IES AZAHAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SEVILLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES 9 D’OCTUBRE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARLET (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES VEGAS BAJAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MONTIJO (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

18
15

4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98299

Euros

EL ENTORNO COMO RECURSO EDUCATIVO

IES SOS BAYNAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASTELLÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES ALBARREGAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÉRIDA (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

KNOCK, KNOCK, I’M HERE

CEIP VALDELECRÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FUENGIROLA (MÁLAGA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP BENITO PÉREZ GALDÓS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MAJADAHONDA (MADRID). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

CRECEMOS COMPARTIENDO

CEPER LAZARETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HUELVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
CEPA GÁLDAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GÁLDAR (LAS PALMAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
CEPA DE EL MOLAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EL MOLAR (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

TIC EN PCPI «JUVIREX»

IES VIRGEN DE LA ESPERANZA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CIFP JUAN DE COLONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BURGOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES EXTREMADURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MONTIJO (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

TIERRA Y ARENA

IES MAR DE PONIENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES MARÍA ZAMBRANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCÁZAR DE SAN JUAN (CIUDAD REAL). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

POSIBILIDADES DIDÁCTICAS DE UN SIMULADOR BILINGÜE DE ESCENARIOS EN LA FORMACIÓN DE TÉCNICOS TURÍSTICOS 
SUPERIORES EN HOSTELERÍA Y TURISMO

IES CÁNOVAS DEL CASTILLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÁLAGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES BENLLIURE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

UN BOSQUE PARA LEER Y NAVEGAR

COLEGIO PÚBLICO N.º 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCÁZAR DE SAN JUAN (CIUDAD REAL). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
ESCOLA JOAN REBULL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . REUS (TARRAGONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP FRIAN -TEIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIGO (PONTEVEDRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP EL LLANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GIJÓN (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

TRADICIONES Y NUEVAS TECNOLOGÍAS

CEIP CAMPO DE BORJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BORJA (ZARAGOZA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP MIGUEL DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UGENA (TOLEDO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP ANTONIO MACHADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . COLMENAR VIEJO (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

AMIGOS DE LA GEOMETRÍA

IES SANTA MARÍA DE IBIZA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IBIZA (ILLES BALEARS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES REY DON GARCÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NÁJERA (LA RIOJA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

GESTIÓN DE LA CONVIVENCIA: ESTRATEGIAS DE MEJORA

IES ANTONIO MACHADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES ERAS DE RENUEVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES LA CABRERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA CABRERA (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES SANTA BÁRBARA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LANGREO (ASTURIAS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

APLICACIÓN DE LAS TIC EN EL HUERTO ESCOLAR DE UN CENTRO DE EDUCACIÓN ESPECIAL

CEE SANTA ROSA DE LIMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÁLAGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.125,00
CEE VIRGEN DE LA ESPERANZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CHESTE (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEE CASA DE LA MADRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÉRIDA (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.132,00
CEE LATORES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LATORES (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEE PÉREZ URRUTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CHURRA (MURCIA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

15
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98300

Euros

COMPARTIENDO BUENAS PRÁCTICAS METODOLÓGICAS
IES CARTUJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GRANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES EMILIO JIMENO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CALATAYUD (ZARAGOZA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES JOSÉ ZERPA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA LUCÍA DE TIRAJANA (LAS PALMAS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00
INSTITUT POBLENOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BARCELONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00
IES POLITÉCNICO TAFALLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TAFALLA (NAVARRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00

VÍA ESTENOPEICA DE LA PLATA

IES NÉSTOR ALMENDROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TOMARES (SEVILLA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES RODRÍGUEZ FABRÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SALAMANCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES EL BROCENSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CÁCERES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES ARCEBISPO XELMIREZ I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

DECLARACIÓN DE GUERRA AL ABANDONO ESCOLAR Y LA DESMOTIVACIÓN EN LAS AULAS

IES ANTONIO DOMÍNGUEZ ORTIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SEVILLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES TIEMPOS MODERNOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES SIETE COLINAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES JAIME VERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

CONÉCTATIC

CEO OMAYRA SÁNCHEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAS PALMAS DE GRAN CANARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES JUAN ANTONIO FERNÁNDEZ PÉREZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

CREACIÓN DE COMUNIDADES VIRTUALES DE APRENDIZAJE

IES CARMEN CONDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAS ROZAS (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES ALHAMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CORELLA (NAVARRA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES MONTE NARANCO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OVIEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

CUANDO LOS BOSQUES HABLABAN

CRA L’ENCANTADA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLANES (ALICANTE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CRA EL RINCÓN DE CASTILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLEL DE MESA (GUADALAJARA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP GÁNDARA SOFÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARBALLO (A CORUÑA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

DINAMIZACIÓN DE LA BIBLIOTECA DE CENTRO, MEDIANTE ACTIVIDADES ORIENTADAS AL FOMENTO DE LA LECTURA 
COMPRENSIVA Y ANIMACIÓN A LA ESCRITURA CREATIVA

IES SANTA POLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA POLA (ALICANTE). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.195,00
IEFPS FADURA GLHBI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GETXO (VIZCAYA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.199,00
IES LA FLOTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.187,00

«ESO ME SUENA»

IES PABLO SERRANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES BENIMÀMET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES UNIVERSIDAD LABORAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALBACETE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

SOSTENIBILIDAD INTEGRAL: HACIA CENTROS SOCIALES Y ECOLÓGICOS

IES LOS PACOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FUENGIROLA (MÁLAGA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES PINAR DE LA RUBIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALLADOLID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
INSTITUT CENDRASSOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FIGUERAS (GIRONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES LUCES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . COLUNGA (ASTURIAS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

JUEGOS MOTRICES DE PATIO Y CALLE EN LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS DEL ESTADO ESPAÑOL

IES DISTRICTE MARÍTIM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.200,00
IES CLARA CAMPOAMOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES SANTIAGO APÓSTOL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALMENDRALEJO (BADAJOZ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES LA LABORAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LARDERO (LA RIOJA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.200,00
IES MAR MENOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTIAGO DE LA RIBERA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.212,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

15
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98301

Euros

ESTIMULACIÓN MULTISENSORIAL E HIDROTERAPIA

CEE MINGOLIVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRIDEJOS (TOLEDO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEE PALAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GIRONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEE LATORES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LATORES (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

COMUNIDADES DE APRENDIZAJE: UNA ESCUELA INCLUSIVA

IES GREGORIO SALVADOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CÚLLAR (GRANADA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
ESCOLA MARE DE DÉU DE MONTSERRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERRASSA (BARCELONA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CRA LA ENCINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALDETORRES (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP LEKEITIO-LEKEITIO HI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEKEITIO (VIZCAYA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

EN EL PAÍS DE ALICIA

IES JOSÉ ZERPA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA LUCÍA DE TIRAJANA (LAS PALMAS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES TAMUJAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARROYO DE SAN SERVÁN (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES DE POIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . POIO (PONTEVEDRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,00
IES JUAN CARLOS I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

LECTURAS VIAJERAS

IES EL PALO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÁLAGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES PEDRO MERCEDES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUENCA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARTAGENA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

NUEVAS TECNOLOGÍAS, ROBOTS Y EDUCACIÓN

IES N.º 1 DE RIBEIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RIBEIRA (A CORUÑA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.068,00
IES CÉSAR RODRÍGUEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GRADO (ASTURIAS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.885,00

PROMOCIÓN DE UN ESTILO DE VIDA SALUDABLE A TRAVÉS DEL DEPORTE

IES LUIS DE MORALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARROYO DE LA LUZ (CÁCERES) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES GALILEO GALILEI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCORCÓN (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES UNIVERSIDAD LABORAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GIJÓN (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

REALIZACIÓN Y PUESTA EN PRÁCTICA DEL DESARROLLO DE VEHÍCULOS INTELIGENTES

IES LA MARXADELLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TORRENT (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES POLITÉCNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARTAGENA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

PATRIMONIO CULTURAL: LA POESÍA ORAL IMPROVISADA

SECCIÓN DEL IES MAR DE ARAGÓN DE CASPE . . . . . . . . . . . . . . . . MAELLA (ZARAGOZA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES L’OM DE PICASSENT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PICASSENT (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
INSTITUT MONTGRÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TORROELLA DE MONTGRÍ (GIRONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES SINEU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SINEU (ILLES BALEARS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

CON LA MÚSICA A TODAS PARTES

IES JOSÉ RODRIGO BOTET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MANISES (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES DIEGO DE SILOÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALBACETE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

CONVIVIR = VIVIR CON

IES RAMIRO II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA ROBLA (LEÓN) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,00
IES CARLOS CASARES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIANA DO BOLO (OURENSE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.200,00
IES VALLE DE ALLER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MOREDA DE ALLER (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,00

INTELIGENCIA, EMOCIONES Y CINTAS DE VÍDEO

IES ARUCAS DOMINGO RIVERO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARUCAS (LAS PALMAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES LA GRANJA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HERAS (CANTABRIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IESO PUBLIO LÓPEZ MONDÉJAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASASIMARRO (CUENCA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES MAR MENOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTIAGO DE LA RIBERA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

15
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98302

Euros

EL DUENDE VERDE NOS ENSEÑA A CUIDAR LA TIERRA

LLAR D’ INFANTS ROSAURA TERRADES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAVÁ (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
ESCUELA INFANTIL ELFOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A ESTRADA (PONTEVEDRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00
ESCUELA INFANTIL LOS ARCOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . COLMENAR VIEJO (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00

TEJE-REDES

CEIP MARE DE DÉU DELS XICS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA FONT DE LA FIGUERA (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
ZER ALT SEGRIÀ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILANOVA DE SEGRIÀ (LLEIDA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP DE AGUIÑO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AGUIÑO- SANTA UXÍA DE RIBEIRA (A CORUÑA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP NOEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GIJÓN (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

RED DE CENTROS DE LA FAMILIA PROFESIONAL DE HOSTELERÍA Y TURISMO PARA LA ELABORACIÓN 
DE RECURSOS MULTIMEDIA

IES ALMERAYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALMERÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.300,00
IES SAN MARCOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ICOD DE LOS VINOS (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . . . . . . . . . . . . . . . 9.720,00
IES CAMINO DE SANTIAGO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTO DOMINGO DE LA CALZADA (LA RIOJA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.600,00
IES LA FLOTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.620,00

CONSTRUCCIÓN DE UN VEHÍCULO ECOLÓGICO

IES JÁNDULA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDÚJAR (JAÉN) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES LEONARDO DA VINCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALICANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

CAMINO DE PRIMARIA A SECUNDARIA

IES SIERRA MAGINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MANCHA REAL (JAÉN) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES PABLO SERRANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANDORRA (TERUEL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES GRAN VÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALICANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IESO ANTONIO JIMÉNEZ LANDI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÉNTRIDA (TOLEDO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES MAESTRO JUAN MARÍA LEONET. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLA DEL PRADO (MADRID). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

WEB Y EDUCACIÓN. GRACIAS A LA WEB 2.0 AVANZAMOS JUNTOS

IES TURÍS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TURÍS (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES LOMO APOLINARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAS PALMAS DE GRAN CANARIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
INSTITUT ARQUITECTE MANUEL RASPALL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARDEDEU (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

NAVEGANDO ENTRE LIBROS

IES TORRE ALMIRANTE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALGECIRAS (CÁDIZ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES ORRIOLS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES DAVID BUJÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SIGRÁS-CAMBRE (A CORUÑA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

RED PROFESIONAL COLABORATIVA DEL CICLO ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS EN RED

IES JACARANDÁ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BRENES (SEVILLA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES CONSELLERIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CIFP JUAN DE COLONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BURGOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES JOSÉ LUIS SAMPEDRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TRES CANTOS (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

EN LA ÓRBITA DE LOS LIBROS

IES TORRE ATALAYA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÁLAGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.274,00
INSTITUT LLUÍS COMPANYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RIPOLLET (BARCELONA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES MIGUEL DURÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AZUAGA (BADAJOZ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES SANXENXO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANXENXO (PONTEVEDRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES JOSEP SUREDA I BLANES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PALMA DE MALLORCA (ILLES BALEARS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES MEDITERRÁNEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARTAGENA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

LA NATURALEZA, UN AULA MULTIDISCIPLINAR

CEIP MIGUEL DE CERVANTES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAHARA DE LOS ATUNES (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP INFANTA ELENA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA PERDOMA-LA OROTAVA (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . . . . . . . . . 9.840,00 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

18
15

4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98303

Euros

CRA DE AYLLÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AYLLÓN (SEGOVIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CRA EXTREMADURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCONERA (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP JUAN DE PALAFOX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FITERO (NAVARRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

LA EDUCACIÓN DE PERSONAS SORDAS: APRENDER A COMPRENDER

IES LA ROSALEDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÁLAGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES CABRERA INFANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEGANÉS (MADRID). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES PLAZA DE LA CRUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PAMPLONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

COMPARAR-TIC: DESARROLLO SOSTENIBLE

IES LANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
INSTITUT CAN PEIXAUET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA COLOMA DE GRAMENET (BARCELONA). . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LLANO DE BRUJAS (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

COMUNICACIÓN PARA TODOS Y TODAS

IES PEDRO JIMÉNEZ MONTOYA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAZA (GRANADA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
INSTITUT RIBOT I SERRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SABADELL (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES CIUDAD ESCOLAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

LA DIVERSIDAD DE NUESTRAS COMUNIDADES, UN CAMINO HACIA EL APRENDIZAJE

IES CASTILLO DE TEMPUL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SAN JOSÉ DEL VALLE (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
INSTITUT LA GUINEUETA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BARCELONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES A PINGUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MONFORTE DE LEMOS (LUGO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES RIBERA DE LOS MOLINOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MULA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

DESCUBRIENDO EN COLABORACIÓN

CEIP PEDRO SIMÓN ABRIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
ESCOLA DOMENY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GIRONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

CARTAS DE IDA Y VUELTA

INSTITUT TORRENT DE LES BRUIXES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA COLOMA DE GRAMENET (BARCELONA). . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES ÁNGEL CORELLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . COLMENAR VIEJO (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

EL OLOR DE LOS LIBROS, EL OLOR DE LA TIERRA

CEIP LOS GERANIOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ARRECIFE (LAS PALMAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
ESCOLA LA CREU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TORREFARRERA (LLEIDA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.620,00
CEIP SEARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MOAÑA (PONTEVEDRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
CEIP RAMÓN Y CAJAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÁGUILAS (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.282,00

APRENDER COMPARTIENDO

IES EL TABLERO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CÓRDOBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.400,00
IES MARÍA PÉREZ TRUJILLO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUERTO DE LA CRUZ (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES LUIS DE CAMOENS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES RUSADIR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

LA FORMACIÓN DE TÉCNICOS DEPORTIVOS DE FÚTBOL: EL PERFIL COMPETENCIAL DE LOS NUEVOS PROFESIONALES 
DEL DEPORTE

INSTITUT PERE ALSIUS I TORRENT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BANYOLAS (GIRONA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES CENTRE DE TECNIFICACIÓ ESPORTIVA ILLES BALEARS . . . . . PALMA DE MALLORCA (ILLES BALEARS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

CONVIVIR.COM

IES N.º 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SAN VICENTE DEL RASPEIG (ALICANTE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
INSTITUT TORRE VICENS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LLEIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES A XUNQUEIRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

15
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98304

Euros

RAMBLAS, VALLES Y MARISMAS
CEIP SAN WALABONSO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NIEBLA (HUELVA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.747,00
CEIP TOSCAL-LONGUERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LOS REALEJOS (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.600,00
CEIP PEREGRINO AVENDAÑO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIENDO (CANTABRIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.960,00

DIVERSIDAD 100% NATURAL
IES EL DOCTORAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA LUCÍA DE TIRAJANA (LAS PALMAS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
INSTITUT POMPEU FABRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTORELL (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IESO GABRIEL GARCÍA MÁRQUEZ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TIÉTAR (CÁCERES) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES DE BEADE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIGO (PONTEVEDRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

MATHS THROUGH ENGLISH
IES SAN ANDRÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLABALTER (LEÓN). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
INSTITUT SEVERO OCHOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESPLUGUES DE LLOBREGAT (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

FORMACIÓN Y TRABAJO EN RED
IES FERNANDO DE LOS RÍOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FUENTE VAQUEROS (GRANADA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES MARÍA MOLINER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.050,00

DESARROLLO Y CONSTRUCCIÓN DE UN PROTOTIPO DE VEHÍCULO ECOLÓGICO
IES COTES BAIXES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCOY (ALICANTE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES FRANCISCO DE GOYA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MOLINA DE SEGURA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

LA ÓPERA COMO VEHÍCULO DE APRENDIZAJE

CEIP NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARDIEL DE LOS MONTES (TOLEDO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,00
CEIP EL QUIJOTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP BAUDILIO ARCE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OVIEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.784,00

INVESTIGACIÓN, HACIENDO Y DIFUNDIENDO

IES PARE VITORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCOY (ALICANTE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
INSTITUT EL CAIRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESPARREGUERA (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES PORTA DA AUGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RIBADEO (LUGO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

EL AGUA EN LOS ESPACIOS NATURALES

IES DAUTE-LOS SILOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILLA DE LOS SILOS (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00
IES ARAVALLE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BARCO DE ÁVILA (ÁVILA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00

PROYECTO CLUSTER

CONSERVATORIO DE MÚSICA DE LLÍRIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LLÍRIA (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CONSERVATORIO DE MÚSICA DE MURCIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

XOGÁBASE E XÓGASE, SE CONTABA Y SE CUENTA, ES DANSAVA I ES DANSA, SE ESCOLTAVA I SE ESCOLTA

CEIP TAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TEGUISE (LAS PALMAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
ZER FONT DE L´AIGUADÍ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RASQUERA (TARRAGONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP FIGUEIROA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A ESTRADA (PONTEVEDRA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEIP FORNELLS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FORNELLS (ILLES BALEARS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

LA ECOAULA COMO MODELO DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL

IES MARIANA PINEDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GRANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
IES POLITÉCNICO LAS PALMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAS PALMAS DE GRAN CANARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
IES EDUARDO PONDAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

NUESTRO ENTORNO, COSTUMBRE Y TRADICIONES AYER, HOY Y MAÑANA

CEIP JUAN XXIII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BARBATE (CÁDIZ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
CEIP LAS MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . . . . . 9.840,00
CEIP CARDENAL CISNEROS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TORRELAGUNA (MADRID). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

15
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98305

Euros

LEYENDAS VIAJERAS

CEPA SOTILLO DE LA ADRADA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SOTILLO DE LA ADRADA (ÁVILA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CEPA SAN MARTÍN DE VALDEIGLESIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SAN MARTÍN DE VALDEIGLESIAS (MADRID). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00

ACERCANDO CULTURAS: UNA VISIÓN DEL MUNDO

CEIP MAESTRA CARIDAD RUIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA ALGAIDA-SANLÚCAR DE BARRAMEDA (CÁDIZ) . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
CEIP OFRA VISTABELLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTA CRUZ DE TENERIFE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
ESCOLA GERMANS CORBELLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARDEDEU (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
CEIP LEPANTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEGANÉS (MADRID). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

ACERCANDO CULTURAS: UNA VISIÓN DEL MUNDO

CEIP LA JURADA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SAN ISIDRO-GRANADILLA DE ABONA (SANTA CRUZ DE TENERIFE) . 9.840,00
CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAGUNA DE DUERO (VALLADOLID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
ESCOLA POMPEU FABRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PARETS DEL VALLÈS (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00
CEIP VÍCTOR PRADERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEGANÉS (MADRID). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.840,00

Modalidad B
Euros

EDUCAR ENTRE REJAS

CPEPA ISABEL DE SEGURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.740,00
EPAPU DE BONXE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OUTEIRO DE REI (LUGO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.640,00
CEPA YUCATÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SOTO DEL REAL (MADRID) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.670,00
CEA GARCÍA ALIX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00

LA FORMACIÓN DEL PROFESORADO PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETENCIA LINGÜÍSTICA

CENTRO DE PROFESORES DE ALMERÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALMERÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.520,00
CENTRO DE PROFESORES JOSÉ CASTILLEJO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CIUDAD REAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.213,00

GESTIÓN, ORGANIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN EN UNA RESIDENCIA ESCOLAR

RESIDENCIA ESCOLAR LA ROSALEDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÁLAGA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.100,00
CENTRO DE RESIDENCIAS DEL COMPLEJO EDUCATIVO DE CHESTE. . . . . . . . . CHESTE (VALENCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.500,00
CENTRO RESIDENCIAL DEL COMPLEJO EDUCATIVO DE EIBAR . . . . . . . . . . . . . EIBAR (GUIPÚZCOA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.500,00

PROYECTANDO. TRABAJO POR PROYECTOS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA

CENTRO DE PROFESORES DE CASTILLEJA DE LA CUESTA . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLEJA DE LA CUESTA (SEVILLA) . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CENTRO DE PROFESORES DE CUENCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUENCA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.025,00
CENTRO DE PROFESORES DE ZAFRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAFRA (BADAJOZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.200,00
CENTRO DE PROFESORES Y DE RECURSOS DE GIJÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GIJÓN (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.800,00

ESPACIOS DE TRABAJO COLABORATIVO DEL PROFESORADO MEDIANTE EL USO DE LAS TIC

CENTRO DE PROFESORES CUEVAS-OLULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUEVAS DEL ALMANZORA (ALMERÍA). . . . . . . . . . . . . . . 13.660,00
CENTRO DE RECURSOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE NAVARRA-CREENA . . PAMPLONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.090,00
BERRITZEGUNE DE LEIOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAMIAKO-LEIOA (VIZCAYA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,00
CENTRO DE PROFESORES NALÓN-CAUDAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA FELGUERA (ASTURIAS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.600,00

EXPERIENCIAS ORGANIZATIVAS Y DE GESTIÓN ENTRE CIFP

CIFP CORONA DE ARAGÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.030,00
CIFP NÚMERO 1 DE SANTANDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTANDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,00
CIFP DE LEÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.292,00
IEFPS SAN JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTURTZI (VIZCAYA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.094,00
CIFP MANTENIMIENTO Y SERVICIOS A LA PRODUCCIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . LANGREO (ASTURIAS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.859,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

15
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 25 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 98306

Euros

ELIGE FP

CIFP LOS ENLACES. (Denominación anterior: IES LOS ENLACES) . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.498,00
INSTITUT CARLES VALLBONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GRANOLLERS (BARCELONA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.980,00
ESCUELA DE FP NAUTICOPESQUERA DE PALMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PALMA DE MALLORCA (ILLES BALEARS) . . . . . . . . . . . . 9.272,00

PROPUESTA DE FORMACIÓN EN ROBÓTICA PARA EL PROFESORADO DE LA E.S.O.

CENTRO DE PROFESORES DE CASTILLEJA DE LA CUESTA . . . . . . . . . . . . . . . . CASTILLEJA DE LA CUESTA (SEVILLA) . . . . . . . . . . . . . . 7.300,00
BERRITZEGUNE NAGUSIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LASARTE-ORIA (GUIPÚZCOA). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.300,00

EL TRATAMIENTO DEL ERROR EN LA EXPRESIÓN ESCRITA EN LENGUA ITALIANA

EOI DE SANTANDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTANDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.169,00
EOI DE BURGOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BURGOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.001,00
EOI DE PONTEVEDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PONTEVEDRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.393,00
EOI DE PALMA DE MALLORCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PALMA DE MALLORCA (ILLES BALEARS) . . . . . . . . . . . . 1.393,00
EOI CARTAGENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARTAGENA (MURCIA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.666,00

Tercero.–Excluir la solicitud de la Agrupación «Encuentros Intercentros en la 
Naturaleza», coordinada por el IES «Gregorio Marañón» de Caminomorisco (Cáceres) de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, propuesta por la Comisión de Selección, por no 
cumplir la base primera, apartado 2, de la convocatoria.

Cuarto.–Excluir o denegar las solicitudes de ayuda al resto de los centros educativos 
participantes en la convocatoria.

Quinto.–Los centros educativos seleccionados recibirán directamente la dotación 
económica mediante transferencia bancaria o a través de la administración educativa de 
la comunidad autónoma de la que dependen. Para el cobro de las ayudas, los centros 
educativos que reciban directamente la dotación económica, deberán encontrarse al 
corriente de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Sexto.–Una vez recibida la cantidad correspondiente a la ayuda, notificarán su 
recepción por escrito a la Dirección General de Evaluación y Cooperación Territorial, 
Subdirección General de Cooperación Territorial, calle Los Madrazo 15-17, 2.ª planta, 
28014 Madrid.

Séptimo.–Las ayudas quedan afectas a los fines para los que se otorgan. De su 
correcta utilización responderán los centros educativos perceptores, que en el plazo de un 
mes a partir de la finalización del proyecto deberán justificar el uso de la ayuda recibida, 
como se indica en la base décima de la Resolución de convocatoria.

Octavo.–La Dirección General de Evaluación y Cooperación Territorial establecerá 
cuantas acciones considere oportunas para asegurar el correcto cumplimiento de todas 
las obligaciones asumidas por los centros educativos beneficiarios de estas ayudas, como 
se establece en la base décima de la Resolución de convocatoria.

Noveno.–La modalidad C se resolverá posteriormente de acuerdo con la base octava.2 
de la convocatoria.

Décimo.–Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde el día de su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado. Asimismo podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero de 1999.

Madrid, 18 de noviembre de 2010.–El Secretario de Estado de Educación y Formación 
Profesional, Mario Bedera Bravo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

15
4

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-24T23:21:21+0100




